

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
acuaMed	129.022	300	550	-102.665	4.000	-5.570	-39.603		13.488	-478
APARCAMIENTOS VIGO	4.632			-4.376		-171	-36			49
APARCAMIENTOS ZONA FRANCA	787			-157		-406	-25		4	203
AXIS	10.892			-2.579		-1.431	-11			6.871
CILSA	48.763			-24.374		-974	-13.343		925	10.997
CDTI	67.030			-174.003	373.648	-20.774	-871	-160.147		84.883
CESCE SERVICIOS CORPORATIVOS				-5						-5
FF.CC.MADRID ZARAGOZA Y ALICANTE				-86						-86
COFIDES	26.568			-4.525		-6.484	-223			15.336
CERSA	750			-774		-872	-17		-1.065	-1.978
CONSORCI ZF INTERNACIONAL	3.946			-2.825	75	-847	-13			336
CZF BARCELONA	54.363	11.665		-34.135		-7.485	-11.503			12.905
CZF CÁDIZ	16.971			-5.273	500	-3.169	-5.700		3.050	6.379
CZF GRAN CANARIA				-21	220	-202				-3
CZF S.C. TENERIFE				-120	210	-81	-5			4
CZF SANTANDER	1.466			-352		-532	-281		-2	299
CZF SEVILLA	48			-501		-173	-75			-701
CZF VIGO	24.187	10.832		-24.667		-3.840	-6.694		1.029	847
CONSORCIO INT. ASEGURADORAS CRÉDITO	1.493			-1.670		-30				-207
ESS BILBAO EUROPEAN SPALLATION	65			-905	5.482	-3.252	-1.390			
C. VALENCIA 2007	5.971			-7.095	795	-1.397	-11.684		-2.892	-16.302
CORP RTVE	53.916	-14.180	300	-538.156	946.282	-397.572	-50.000		650	1.240

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
CTI TECNOLOGÍA Y GESTIÓN	15.022			-7.151		-7.421	-208			242
DESARROLLOS EMP. Z.F.CÁDIZ	920			-539		-705	-168			-492
SASEMAR	18.985			-78.439	124.625	-63.466	-28.367		26.818	156
ENISA	23.890			-14.954	1.610	-3.026	-180		21.400	28.740
ENRESA	430.466		6.934	-519.996	4	-29.871	-23.868			-136.331
ENAIRES (GRUPO)	4.988.886		2.909	-1.229.170		-954.537	-886.032		-1.287	1.920.769
EMFESA	2.319			-971		-1.152	-148			48
RTVE LIQUIDACIÓN				-1.475	41.000	-58.454				-18.929
ADIF	1.236.967		11.686	-721.001		-664.799	-405.683		356.590	-186.240
ADIF-Alta Velocidad	988.734		9.544	-711.496		-14.633	-345.335		101.113	27.927
RED.ES	82.131			-23.953	97.551	-12.027	-953	-233.257	101	-90.407
EBHISA	33.383			-17.826		-9.983	-2.392			3.182
EXPASA	672	-70	206	-1.039	44	-1.016	-302		65	-1.440
FNMT	252.330	574		-143.392	185	-70.947	-14.348			24.402
FIDALIA	2.740			-1.644			-384			712
FROB	17.719			-10.207		-4.975	-230			2.307
ICEX	25.676	60		-87.653	26.978	-32.151	-1.357		68.478	31
INFORMA D_B	61.599		2.275	-26.412		-21.445	-9.307			6.710
ISDEFE	143.007			-37.184	464	-96.843	-2.180			7.264
INECO	227.747			-82.180	400	-134.634	-2.550			8.783
INNVIERTE E.S.				-1.388					6	-1.382
INCIBE	207			-16.542	219	-5.794	-1.109		777	-22.242
IDAE	10.693			-28.060	9.500	-12.191	-2.748	-116.270	122.139	-16.937
ALMORAIMA	3.546	-450	320	-2.055	770	-1.765	-726		94	-266

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
MUSEO PRADO DIFUSIÓN	6.610			-5.266		-870	-350			124
ONERATE CONSULTING	781			-114		-587	-29			51
PARADORES	265.260			-105.016		-123.630	-19.173		124	17.565
PUERTO SECO	653			-67		-61	-426		65	164
PUERTOS (CONSOLIDADO)	1.121.787		105	-309.601	985	-274.275	-451.561		116.478	203.918
REDALSA	6.361	55		-2.511		-2.925	-640			340
RENFE-OPERADORA (GRUPO)	2.727.539		144.188	-2.712.466	1.269.922	-935.904	-372.932		-4.891	115.456
SEPES (CONSOLIDADO)	41.601	-12.063		-26.290	377	-8.833	-675			-5.883
S.D. ANDALUCÍA	1.297			-519		-575	-178			25
SENASA	30.647			-5.992	900	-22.283	-1.375		72	1.969
SERVIPOINT ANDALUCÍA	537			-131		-381	-3			22
SOCIEDAD ALETAS				-3		-123				-126
SIEPSA	59.992	22.366		-79.478		-3.339	-102		141	-420
SECEGSA	1	579		-1.036	1.265	-800	-15			-6
SEITTSA	470.810	1.908		-408.297	2.376	-17.703	-158	-218.657		-169.721
SEPI (CONSOLIDADO)	5.015.945	-5.470	3.465	-2.859.075	188.062	-2.551.372	-184.724		220.637	-172.532
SELAE	9.220.359			-6.690.542		-31.852	-7.595			2.490.370
ACUAES	105.655	-101.328	657	-27.262		-6.348	-91.656		122.788	2.506
CANAL DE NAVARRA	10.719			-3.295		-146	-10.283			-3.005
SEACSA	13			-7.903	466	-2.859	-61			-10.344
SEGIPSA	31.740			-16.835		-8.757	-3.880			2.268
SEIASA	32.738	875	423	-1.129		-4.867	-39.636		8.189	-3.407
SEGITTUR	3.018		300	-3.267	3.900	-3.386	-808		457	214
VALENCIA LOGÍSTICA	739			-401		-571	-6			-239

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
VIGO ACTIVO				-234		-345	-4			-583
WTCB	14.207			-7.855		-121	-3.863		128	2.496
TOTAL	28.187.518	-84.347	183.862	-17.968.576	3.102.815	-6.660.010	-3.060.182	-728.331	1.175.669	4.148.418